
103DIÁRIO OFICIALNº 11.784103     Segunda-feira, 18 de abril de 2016

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA CONTRATAÇÃO DO PROCES-
SO SELETIVO DA EDUCAÇÃO ZONA RURAL/ 2016
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA CONTRATAÇÃO 
01) CARTEIRA DE TRABALHO;
02) CARTEIRA DE IDENTIDADE;
03) CPF;
04) TÍTULO ELEITORAL E COMPROVANTE DE QUE ESTÁ QUITE 
COM A JUSTIÇA ELEITORAL;
05) CERTIFICADO DE RESERVISTA (PARA HOMENS);
06) PIS OU PASEP , NO CASO DE JÁ TER SIDO EMPREGADO;
07) CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO;
08) CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS;
09) COMPROVANTE DE ENDEREÇO (CONTA DE LUZ OU TELEFONE);
16) COMPROVANTE DO NÚMERO DA CONTA CORRENTE E DA 
AGÊNCIA DO BANCO DO BRASIL.
Obs. Entregar a documentação na semec dias 20 e 21/o4 das 8:00 as 12:00.
_________________________________________________________

ESTADO DO ACRE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 002/2016
Para que produzam os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO 
todos os atos praticados pelo Senhor Presidente e pela Equipe de apoio 
referente à CARTA CONVITE Nº 002/2016 - “Construção da Praça Pé 
da Terra, no Município de Mâncio Lima”, atendendo solicitação da Se-
cretaria Municipal de Administração. Pelo critério de menor preço global, 
ADJUDICO E HOMOLOGO o objeto da licitação em favor da empresa: 
Master Construções Ltda, com o menor valor, a saber: lote único R$ 
34.107,08(Trinta e quatro mil cento e sete reais e oito centavos).
Mâncio Lima - AC, 05 de março de 2016.

Cleidson de Jesus Rocha
Prefeito Municipal
_________________________________________________________

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

EXTRATO DE ADESÃO 
O Município de Mâncio Lima, Estado do Acre, nos termos que dispõe as 
leis Federais 8.666/93 e 10.520/02 e nos termos do art. 22 do Decreto 
Federal n. 7.892/13 em face do resultado obtido no Pregão Presencial 
– SRP n. 028/2015, pertencente ao Município de Epitaciolândia, tendo 
como órgão gerenciador e gestor a Secretaria Municipal de Administra-
ção, resolvem ADERIR à ata de Registro de Preço n. 028/2015PME, 
o qual tem por objeto a Contratação de empresa para prestação de 
serviços de suporte e manutenção com fornecimento e licenciamento de 

e no limite das quantidades autorizadas pelo Gabinete do Prefeito de 

Cleidison de Jesus Rocha
Prefeito

PLÁCIDO DE CASTRO

ANEXOV–CRONOGRAMA
RETIFICAÇÃO AO CRONOGRAMA

ETAPAS DO CONCURSO PÚBLICO
FASES DO CONCURSO PÚBLICO DATAS PREVISTAS

Publicação do Edital Normativo do Concur-
so Público

01/04/2016

Período de inscrições via internet. 01/04/2016 à 25/04/2016

de inscrição
01/04/2016 à 08/04/2016

Prazo para solicitação de condições espe-
ciais para a realização de provas objetivas.

01/04/2016 à 15/04/2016

Divulgação da análise preliminar dos pedi-
dos de isenção

12/04/2016

Prazo para interposição de recurso contra a 
análise preliminar dos pedidos de isenção

12/04/2016 à 14/04/2016

-
dos de isenção

16/04/2016

para os candidatos que de desejarem con- 16/04/2016

Divulgação da Relação dos Candidatos 
com Inscrições Deferidas.

28/04/2016

Prazo de recebimento dos recursos quanto 
às Inscrições Indeferidas.

28/04/2016 à 30/04/2016

Divulgação da Relação dos Candidatos 
com Inscrição Deferida após recursos.

03/05/2016

dos locais e horários das Provas Objetivas
13/05/2016

Realização das Provas Objetivas (1º Etapa) 29/05/2016
Divulgação dos Gabaritos Preliminares 30/05/2016
Prazo de recursos quanto aos gabaritos 
preliminares

31/05/2016 à 01/06/2016

11/06/2016
Divulgação e publicação do Resultado de 

13/06/2016

Prazo de recebimento dos recursos quanto 
13/06/2016 à 15/06/2016

18/06/2016

Prazo para entrega de títulos (2º Etapa) 20/06 à 24/06
Realização das Provas Práticas (3º Etapa) 25/06/2016
Resultado da Prova Prática 27/06/2016
Divulgação e publicação do Resultado Pre-
liminar da Avaliação de títulos.

26/06/2016

Prazo de recebimento dos recursos quanto ao 
Resultado Preliminar da Avaliação de títulos.

26/06 a 27/06

-
liação de títulos.

28/06/2016

Divulgação e publicação do Resultado Fi-
nal e Homologação do Concurso Público.

29/06/2016

PORTO ACRE

ESTADO DO ACRE
MUNICÍPIO DE PORTO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ACRE    
GABINETE DO PREFEITO E COMUNICAÇÃO SOCIAL

DECRETO Nº 1223/2016
 
“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR”. 

ANTÔNIO CARLOS FERREIRA PORTELA, Prefeito do Município de Porto Acre, Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro no 
artigo 5.º, inciso III da Lei Municipal N.º 571 de 31 de dezembro de 2015 – LOA.
DECRETA:

-

Código Funcional 
Programática

Atividade
Projeto

Elemento de Despesa
Saldo 

Dotação
Valor

 Adicionado
Saldo 

Atualizado
Fonte

010.01-08.122.0002
2031.0000 – Manutenção da Secretaria 31.90.94.00.00 – Indenização e 

Restituição Trabalhista
13.166,67 53.259,02 66.425,69

002
Cód. 

Reduzido
1073

PLÁCIDO DE CASTRO

ANEXOV–CRONOGRAMA
RETIFICAÇÃO AO CRONOGRAMA


